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Rada Miejska w Serocku 

Komisja Kultury, Oświaty i Sportu 

Protokół 2/2025 

2. Komisja Kultury, Oświaty i Sportu w dniu 24 lutego 2025 

Miejsce posiedzenia: Sala Konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Serock 

Obrady rozpoczęto 24 lutego 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:26 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 radnych. 

Obecni: 

1. Sławomir Czerwiński 

2. Mariusz Kusiak 

3. Marzena Nowakowska 

4. Janina Osińska 

5. Mariusz Rosiński 

6. Małgorzata Topczewska 

 

Dodatkowo w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Borkowski - Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

2. Agnieszka Maruszewska - Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 

3. Kamila Mokrzycka – Prezes Serockich Inwestycji Samorządowych Sp. z o. o. 

4. Renata Mulik – Dyrektor Centrum Kultury i Czytelnictwa 

5. Piotr Mulik – Dyrektor ds. sportu SIS Sp. z o.o., Prezes KS Sokół Serock. 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński otworzył posiedzenie Komisji, powitał 

wszystkich zebranych, sprawdził obecność i stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 6 

Radnych, co stanowi kworum, wobec czego decyzje Komisji będą prawomocne. Przewodniczący 

Komisji poinformował o przesłaniu porządku obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Spotkanie z przedstawicielami klubów sportowych funkcjonujących na terenie Gminy. 

3. Omówienie funkcjonowania i przedstawienie osiągnieć CKiCz w 2024r. 

4. Omówienie działalności sportowej i rekreacyjnej organizowanej przez SIS sp. z.o.o.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 425/XL/2018 Rady Miejskiej w 

Serocku z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z 

budżetu gminy Miasto i Gmina Serock na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz trybu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

Do porządku nie zgłoszono uwag. 
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Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Sławomir Czerwiński poprosił o połączenie i 

omówienie wspólnie pkt 3 i 4. 

2 Spotkanie z przedstawicielami klubów sportowych funkcjonujących na terenie Gminy. 

Prezes Klubu Sportowego Sokół Serock Piotr Mulik powiedział, że Klub ma dosyć dużą tradycję, 

ponieważ dwa lata temu Klub obchodził 70-cio lecie, więc z Serockiem związany jest już od bardzo 

dawna. Jak to w takich społecznych działalności były wzloty i upadki, był okres w funkcjonowaniu, 

gdzie klub był wygaszony, ale od lat 90-tych na nowo się utworzył i działa, funkcjonuje do dnia 

dzisiejszego. Od zawsze była współpraca z miastem i Gminą Serock. Klub Sokół Serock stanowi 

realne wsparcie dla Miasta i funkcjonowania w dziedzinie sportu i rekreacji. W momencie 

powstania Spółki SIS był Ośrodek Sportu i Rekreacji, który przestał istnieć i w to miejsce została 

powołana Spółka. Zarząd Klubu w 2019 roku zgodził się na bazie porozumienia, poprzez które te 

wszystkie dzieci, sekcje, drużyny które funkcjonują w obrębie serockiego sportu mają możliwość 

uczestniczenia w rozgrywkach związkowych. W tego typu rozgrywkach Spółka czy inny podmiot 

nie mógłby funkcjonować, ponieważ taką możliwość i takie uprawnienia ma tylko Stowarzyszenie 

Kultury Fizycznej, Klub Sportowy. Prowadzenie sekcji, drużyn, imprez sportowych to oczywiście 

leży w gestii Spółki, która posiada na to stosowne fundusze oczywiście po zatwierdzeniu budżetu 

między innymi przez Radę Miejską. Klub pełni dużą rolę dodatnią, społeczną, ponieważ przez to, 

że są Stowarzyszeniem Kultury Fizycznej mają możliwość wnioskowania o różnego rodzaju 

dotacje. Przez ostatnie lata udało się sporo tych środków pozyskać. Przez wiele lat prowadzili 

reprezentację powiatu legionowskiego. Teraz pierwszy rok po zmianie Starosty, kiedy ten projekt 

został wycofany i nikt go już nie realizuje. Skutecznie są finansowani przez powiat jako Klub 

Sportowy. Nie są to jakieś duże środki, ale zawsze na wyposażenie, na sprzęt to co jest potrzebne 

dzieciom, drużynom do tego, żeby się rozwijać. Dwa lata temu pozyskano środki z Ministerstwa 

Sportu i Rekreacji i wprowadzili cały cykl nauki pływania z programu „umiem pływać”.   

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Sławomir Czerwiński dopytał o strukturę 

Zarządu. 

 

Prezes Klubu Sportowego Sokół Serock Piotr Mulik odpowiedział, że zgodnie ze statutem co 4 

lata są wybory nowych władz, czyli walne zebranie członków Klubu i na tym spotkaniu wybierany 

jest zarząd klubu, który dostaje mandat, aby przez 4 kolejne lata prowadzić. W składzie Zarządu 

jest obecnie 6 członków zgodnie ze Statutem. 

 

Radna Małgorzata Topczewska zapytała z jakich źródeł w 2024 roku Klub dostał środki i w jakich 

kwotach? 

 

Prezes Klubu Sportowego Sokół Serock Piotr Mulik odpowiedział, że były to środki zewnętrzne. 

Jeżeli chodzi o Klub, czyli Stowarzyszenie, które nie prowadzi działalności gospodarczej, czyli 

opierają się albo o dotację, darowizny i składki członkowskie, które są bardzo symboliczne. W 

2024 roku dotacja była z powiatu legionowskiego. 
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Radna Małgorzata Topczewska zapytała, jak się ma Klub do Stowarzyszenia a Stowarzyszenie do 

Klubu? 

 

Prezes Klubu Sportowego Sokół Serock Piotr Mulik odpowiedział, że jest to Stowarzyszenie 

Kultury Fizycznej Klub Sportowy Sokół Serock.  

 

Radna Małgorzata Topczewska zapytała, czyli jest to jedna całość? 

 

Prezes Klubu Sportowego Sokół Serock Piotr Mulik odpowiedział, że tak, ale nie używają pełnej 

nazwy, bo jest ona dość długa. 

 

3 Omówienie funkcjonowania i przedstawienie osiągnięć CKiCZ w 2024 roku. 

Dyrektor Centrum Kultury i Czytelnictwa Renata Mulik omówiła funkcjonowanie i przedstawiła 

osiągnięcia CKiCz w 2024 roku. Omówiony temat stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Sławomir Czerwiński poprosił o omówienie 

„załogi” Centrum Kultury. 

 

Dyrektor Centrum Kultury i Czytelnictwa Renata Mulik powiedziała, że Centrum Kultury obecnie 

dysponuje 11 i ¾ etatu łącznie z pracownikami biblioteki jest to 14 osób. Jest to bardzo mały 

zespół, natomiast bardzo dobrze zorganizowany. Na umowy cywilno- prawne jest zatrudnionych 

prawie 30 osób, jeśli chodzi o instruktorów.  

  

Radna Małgorzata Topczewska zapytała, jak się finansuje Centrum Kultury i Czytelnictwa? Czy 

Centrum na siebie zarabia? 

 

Dyrektor CKiCz Renata Mulik odpowiedziała, że nie zarabia na siebie, że Centrum otrzymuje 

przede wszystkim dotacje podmiotową, celową. Jeśli chodzi o środki, które Centrum pozyskuje od 

uczestników zajęć za wkłady z półkolonii to jest około 500 000,00 zł. Natomiast tak jak w 

sprawozdaniu za ubiegły rok to dotacja podmiotowa wynosiła 1 800 075,00 zł, dotacja celowa 

około 15 000,00 zł, dochody własne 629 000,00 zł.  

 

Radny Mariusz Rosiński podzielił się swoja opinią na temat Centrum Kultury, które jest widoczne 

na terenie gminy od wielu lat. Miał do czynienia z Centrum Kultury jako rodzic, ponieważ córka 

uczęszczała na różne zajęcia i były to zajęcia na najwyższym poziomie, gdzie są zatrudnieni 

fachowcy o dużych kwalifikacjach. Jeśli chodzi o CKiCz to każdy dla siebie coś znajdzie, 

ponieważ repertuar jest bardzo bogaty z dużą ilością ofert.  Radny Mariusz Rosiński osobiście 

słyszy same pozytywne opinie, gdzie mieszkańcy są bardzo zadowoleni z działań Centrum. Radny 

Mariusz Rosiński odniósł się jeszcze raz do różnorodności zajęć jak i imprez, że są dostępne dla 

wszystkich i są powiązane z kartą serocczanina co w ocenie Radnego ta karta spełnia swoje 

zadania, ponieważ są zniżki dla ich posiadaczy. Radny Mariusz Rosiński podziękował Pani 

Dyrektor Renacie Mulik oraz życzył wszystkiego najlepszego w dalszym działaniu. 
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4 Omówienie działalności sportowej i rekreacyjnej organizowanej przez SIS sp. z. o. o. oraz 

przedstawienie najważniejszych osiągnięć w 2024 roku. 

Prezes Spółki Serockie Inwestycje Samorządowe Kamila Mokrzycka omówiła działalności 

sportowej i rekreacyjnej organizowanej przez SIS sp. z. o. o. oraz przedstawiła najważniejsze 

osiągnięcia w 2024 roku. Omówiony temat stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radna Janina Osińska zapytała, dlaczego przy roczniku - Żak F1 2016 – trener Tomasz Luks – jest 

dwóch asystentów? 

 

Prezes SIS Sp. z o.o. Kamila Mokrzycka odpowiedziała, że jest 40 zawodników i powyżej 20 

zawodników musi być jeszcze jeden asystent.  

 

Radna Janina Osińska zapytała, jaka jest różnica między drużynami rekreacyjnymi, czy one nie 

biorą udziału w rozgrywkach? 

 

Prezes SIS Sp. z o.o. Kamila Mokrzycka odpowiedziała, że chłopcy są też oceniani przez trenerów 

i to widać, czy dziecko ma predyspozycje do danego sportu czy nie, a chcą jednak te pasje 

podtrzymywać więc stwierdzono, że dobrze było by takie rekreacyjne zespoły, drużyny powołać, 

aby dzieci mogły się wyszaleć, pograć sobie, a jednocześnie, żeby nie czuły takiej presji ze strony 

innych.  

 

Radna Janina Osińska dopytała o drużyny seniorów. 

 

Prezes SIS Sp. z o.o. Kamila Mokrzycka odpowiedziała, że jeśli chodzi o seniorów to mają dwie 

drużyny. Pierwsza drużyna z Krzysztofem Ogrodzińskim jako trenerem i Patrykiem Markutem 

jako asystentem jest w V lidze. Druga drużyna - A Klasa – trenerem jest Michał Jeż, jako asystent 

Damian Lemański. 

 

Radny Mariusz Rosiński odniósł się do drużyn seniorskich w piłce nożnej. Dlaczego są dwie 

drużyny seniorskie, ponieważ są to wychowankowie, którzy zaczynali w wieku 7,8 lub 9 lat i doszli 

do poziomu seniora. Sami z najniższej ligi B klasy awansowali do A klasy, a ci najlepsi grają w V 

lidze na dość wysokim poziomie, jeżeli chodzi o mały ośrodek jaki jest Serock. Jest pewna 

ciągłość, ten system działa, ponieważ piłka nożna jest najpopularniejszą dyscypliną sportową i 

przyciąga rzeszę chłopców. To wszystko dobrze funkcjonuje. Jeśli chodzi o grupy rekreacyjne to 

wszyscy mają możliwość trenowania, jeżeli rodzice chcą uznają, że jest to dobre miejsce, chcą by 

dzieci się ruszały i były aktywne fizycznie zapisują np. na piłkę nożną. Dziecko może nie mieć 

talentu, nie mieć predyspozycji, ale chce się po prostu ruszać to w takich grupach a taka możliwość. 

Może ma mniej meczów, mniej turniejów, ale nikt nikomu nie mówi, że ty nie możesz grać, albo 

nie ma dla ciebie miejsca i tutaj też bardzo ważna rola, że jako gmina dajemy na to pieniądze i 

dobrze, że tak się dzieje, że każdy może z tego skorzystać. Jeśli chodzi o bazę sportową to obiekt 

w Jadwisinie jest bardzo piękny, nowoczesna hala, sztuczne boisko wypełnione korkiem, boisko 

naturalne oraz małe boisko tzw. „orlik”, na którym cały czas dzieci i młodzież z Jadwisina korzysta 
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grając w koszykówkę, siatkówkę, piłkę nożną. Radny Mariusz Rosiński zapytał o termin 

półmaratonu. 

 

Prezes SIS Sp. z o.o. Kamila Mokrzycka odpowiedziała, że na razie nie wiedzą, kiedy będzie 

półmaraton, ale jak tylko będzie wiedziała to przekaże informację. 

 

Radny Mariusz Rosiński dodał jeszcze, że sztuczne boisko w Jadwisinie funkcjonuje cały rok. Cały 

rok są grane mecze w każdych warunkach, chyba że spadnie śnieg, ale on jest zaraz odśnieżony i 

bez problemu te mecze są rozgrywane. Jest to bardzo ważny krok, który daje kolejne możliwości 

rozwoju.  

 

Radna Janina Osińska zapytała – jeżeli ktoś chce pracować jako trener to musi mieć uprawnienia 

trenerskie? A jeżeli jest nauczycielem wychowania fizycznego to też musi mieć dodatkowe 

uprawnienia? Jeśli chodzi o wioślarstwo, czy też mszą mieć uprawnienia? Co w przypadku 

asystentów? 

 

Prezes SIS Sp. z o.o. Kamila Mokrzycka odpowiedziała, że tak muszą posiadać uprawnienia, zdany 

egzamin UEFA. Spółka weryfikuje takie zaświadczenia. Jeśli chodzi o wioślarstwo to również 

potrzebne są uprawnienia. Asystenci mają mniejsze wymagania takim asystentem może zostać 

osoba, która ukończyła 16-sty rok życia.  

 

Radna Małgorzata Topczewska zapytała, ile kosztuje wynajęcie Sali? 

 

Prezes SIS Sp. z o.o. Kamila Mokrzycka odpowiedziała, że wynajęcie całej Sali około 160 zł.  

 

5 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 425/XL/2018 Rady Miejskiej w 

Serocku z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

z budżetu gminy Miasto i Gmina Serock na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz 

trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Agnieszka 

Maruszewska. Od 1 stycznia 2025 r. na mocy ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U z 2024 r. poz. 1572 ze zm.) nastąpiły istotne zmiany w 

finansowaniu jednostek samorządu terytorialnego, w tym w zakresie finansowania oświaty m.in. 

zastąpiono dotychczasową część oświatową subwencji ogólnej pojęciem potrzeb oświatowych 

jednostek samorządu terytorialnego. Głównie teraz oświata jest finansowana z udziału w podatku 

PIT i CIT. Jeśli chodzi o gminę to w tym roku otrzyma łącznie około 2 500 000,00 zł tej subwencji 

ogólnej co też na to, miały wpływ potrzeby oświatowe. Zgodnie z wydanym na podstawie art. 26 

ust 6 w/w ustawy rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu 

podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w rok 

2025 wysokość dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego na kształcenie specjalne w 

oddziałach ogólnodostępnych dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, 

w tym z zespołem Aspergera uzależniono od tygodniowej liczby godzin wsparcia liczonych 

godzinami pracy nauczycieli i/lub pomocy nauczyciela zgodnie z definicją określoną w § 1 ust. 2 
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pkt 6 w/w rozporządzenia. Dotychczasowy wzór pisemnej informacji o liczbie uczniów nie 

przewidywał wskazania liczby godzin wsparcia przez placówki niepubliczne w odniesieniu do 

uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. W 

związku z powyższym zachodzi konieczność dostosowania tego wzoru do nowych przepisów 

prawa. W 2025 r. do momentu dokonania pierwszej aktualizacji, dotacja na takich uczniów 

wypłacana jest z uwzględnieniem kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej na 

rok 2024. Wyrównanie kwoty dotacji z uwzględnieniem kwoty przewidzianej w kwocie potrzeb 

oświatowych na rok 2025 zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 oraz art. 45 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 754 ze 

zm.) oraz wag zależnych od liczby godzin wsparcia, z uwagi na termin ogłoszenia ustawy 

budżetowej na 2025 r., nastąpi w kwietniu br. Dlatego też w § 2 zawarto przepis przejściowy, który 

zobowiązuje osoby prowadzące niepubliczne przedszkola do uzupełnienia złożonych 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock pisemnych informacji o liczbie uczniów o dane niezbędne 

do prawidłowego naliczenia dotacji na uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z 

autyzmem, w tym z zespołem Aspergera objętych kształceniem specjalnym w przedszkolu w 

oddziale ogólnodostępnym na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego według 

stanu na pierwszy dzień miesiąca stycznia, lutego i marca 2025 r. Dodatkowo proponuje się 

dokonanie zmiany załącznika Nr 3 uchwały zmienianej poprzez wyszczególnienie niezbędnych 

danych do rozliczenia wykorzystania dotacji przekazanej na dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w przedszkolach. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Sławomir Czerwiński zapytał, czy załączniki 

są składane co miesiąc i czy zmiana wynika z nowych ustaleń? 

 

Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Agnieszka Maruszewska odpowiedziała, że 

załącznik nr 2 jest składany co miesiąc. Zmiana wynika, tak jak jest w nowym Rozporządzeniu 

Ministra Edukacji o podziale potrzeb oświatowych na 2025 rok. Zgodnie z ustawą o finansowaniu 

zadań oświatowych na dzieci z orzeczeniami, gmina musi płacić w kwocie nie mniejszej niż kwota 

przewidziana w potrzebach oświatowych na takie dzieci.  

 

Radna Janina Osińska zapytała, czy są takie przypadki, że dzieci z naszej gminy są w Legionowie 

i czy gmina dotuje w takim przypadku? 

 

Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Agnieszka Maruszewska odpowiedziała, że jeśli 

chodzi o przedszkole specjalne to gmina posiada porozumienie i tam są trochę inne kwestie, bo 

jeżeli chodzi o prowadzenie przedszkoli to to jest zadanie własne gminy i tam powiat zawarł z 

wszystkimi gminami z powiatu legionowskiego takie porozumienia i dotacje są płacone po 

zakończonym roku budżetowym. Natomiast jeżeli chodzi o dzieci w innych przedszkolach nie 

tylko w przedszkolu specjalnym, to gmina tam jest obciążana, jest to po za rodzicami. Tak samo 

wygląda to w drugą stronę, jeżeli do przedszkoli na terenie gminy Serock dostanie się dziecko z 

innej gminy – tak wzajemnie gminy się rozliczają.  

 

Radna Małgorzata Topczewska odniosła się do subwencji ogólnej i zapytała co to są potrzeby? 
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Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Agnieszka Maruszewska odpowiedziała, że mówi 

to ustawa o dochodach, że są potrzeby oświatowe, są potrzeby ekologiczne, potrzeby 

wyrównawcze. Ustawa wszystko mówi jakim kluczem były naliczane dla wszystkich jednostek 

wszystkie potrzeby. Te wszystkie potrzeby były zsumowane, przyrównane, ile dana jednostka 

dostała by dochodu z PIT-u i CIT-u naliczając te dochody na 2025, ale według starych zasad tych 

co obowiązywały i po drugiej stronie wyliczyli to co według nowych zasad. Czym się zmienił 

głównie ten PIT i CIT, że wcześniej PIT to był udział od podatków, a teraz jest udział od dochodu 

podlegającego opodatkowaniu, czyli automatycznie te dochody z PIT-u i CIT-u bardzo wzrosły. 

Jeżeli zostało przyrównane ten PIT i CIT naliczony według nowych zasad, odjęli to co było według 

starych zasad wychodzi różnicą, którą przyrównujemy z tymi wszystkimi potrzebami (z sumą tych 

potrzeb). Jeżeli ta różnica nie pokryła tych potrzeb to wtedy jest naliczana ta subwencja ogólna.  

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 425/XL/2018 Rady Miejskiej w 

Serocku z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z 

budżetu gminy Miasto i Gmina Serock na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz trybu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Sławomir Czerwiński, Mariusz Kusiak, Marzena Nowakowska, Janina Osińska, Mariusz Rosiński, 

Małgorzata Topczewska 

6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Protokół przyjęto bez uwag. 

7 Sprawy różne. 

Brak zgłoszeń. 

8 Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad 

i zamknął posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Kultury Oświaty i Sportu 

Sławomir Czerwiński 
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